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A Kertbarátkör értesíti a lakosságot, 
hogy Illés-nap alkalmából ismét szervez 
terménykiállítást. A rendezvény helyszíne 
a Kókai Imre Általános Iskola központi 
épülete lesz július 18 és 21 között.

Tisztelettel kérünk minden érdek-
lődőt, a háztáji kiskertekben gazdálko-
dókat és másokat is, hogy terményeiket, 

termékeiket, az ezekből készült kom-
pozíciókat minél többen hozzák el és 
állítsák ki!

Mutassuk meg kerti munkánk és tö-
rődésünk eredményeit, legyünk büsz-
kék arra, hogy fáradságot nem ismerve 
gondozzuk kertjeinket, illetve arra, hogy 
jelentős mértékben önnellátók vagyunk 

zöldség- és gyümölcs tekintetében! 
Mutassunk példát ezáltal is, hogy miért 
érdemes kertészkedni, és miért ízlete-
sebb a saját kertben termelt zöldség 
és gyümölcs. A kiállításra szánt ter-
mények és termékek leadhatók július 
10-én 8 és 10 óra között a Kókai Imre 
Általános Iskola központi épületében. 
Bővebb információ a 063/57-77-05 te-
lefonszámon kapható.

Kovács Róbert,
a Kertbarátkör elnöke

Fogadalmi ünnep
FogadalmI ünnepüKRe, Illés-nap-

ra készülnek a temeriniek. Ilyenkor az 
egész település ünneplőbe, viseletbe öltözik. A 
kísérőrendezvények idén kilencnaposak, pén-
tektől egészen jövő vasárnapig számos kiállí-
tással, koncerttel, gyermekeknek és felnőttek-
nek szóló programmal készülnek a helyi civil 
szervezetek.

Fogadalmi ünnepünk legmeghittebb pillana-
ta a csütörtöki felvonulás, amelyben csakúgy, 
mint a korábbi években, most is részt vesznek 
a lovasok, a magyarruhába öltözött gyerekek és 
felnőttek, a civil szervezetek és meghívott vendé-
geik, az egyház, az önkormányzat és a testvér-
települések képviselői, valamint mindenki, aki 
számára piros betűs ünnep július 20-a. 

Az ünnepi menet az új kenyérrel a hagyomá-
nyos galambröptetés után 9 óra körül indul a 
TSK segédpályája elől. A felvonulók a Petőfi Sán-
dor utcán végighaladva felkanyarodnak az Újvi-
déki utcára, majd részt vesznek a nagymisén. 

A szervezők gondoskodnak az ivóvízről, fél-
úton, a Május 1-je és a Petőfi Sándor utca sarkán 
kérhetnek belőle a felvonulók. A szentmise után 
megkoszorúzzák Temeri Lőrinc emléktábláját, 
délután öt órától az Őszirózsa vegyeskórus hang-
versenyt tart, majd a vásártéren ünnepi köszön-
tővel, kenyérszegéssel, vacsorával és hajnalig 
tartó vigalommal folytatódik az ünneplés. Szín-
padra lépnek a Tini és Ifjúsági Énekes Vetélkedő 
tehetségei, a jó hangulatról pedig most is a The 
End zenekar gondoskodik.

170 évvel ezelőtt tett fogadalmat Temerin hívő 
népe. Az ünneplés módja sokszor és sokat válto-
zott, de az ősök fogadalmát mindeddig megtartot-
ták. A fogadalomtétel pedig Illés próféta napjára, 
július 20-ára esik, amikor is a forradalom és sza-
badságharc bukását követő években sorozatosan 
elemi csapások érték a falut. Ekkor fogadták meg 
a falu lakosai, hogy Illés napján munkaszüneti 
napot tartanak a mezőkön, templomba mennek, 
és Istenhez fohászkodnak, hogy vegye le haragját 
a faluról. Az ünnep a külföldön élő temeriniek 
számára is fontos, többen éppen Illés-nap kör-
nyékére időzítik a nyári szabadságot.

ÁdÁm Csilla 

Állítsuk ki terményeinket!
A Kertbarátkör felhívása

Az újföldi gazdák fogatos felvonulása, Illés-nap, 1930-as évek. Elöl ül  
id. Samu Vince és Samuné Somogyi Mária, az idősebb fiú ifj. Samu Vince, 
mögötte Kókai Mihály tanyagazda.

Régi Illés-napi fotó

E lapszámunk színes 
melléklete a gazdagnak 

ígérkező Illés-napi 
program. A kiadvány 

a Temerini Újság digitális 
nyomdagépén készült.
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Családi nap
Az Illés-napi rendezvénysorozat keretében július 19-én, szer-

dán családi napot tartanak a vásártéren, amelyen minden korosz-
tály talál magának kikapcsolódást, szórakozást nyújtó tartalmat. Az 
érdekesnek ígérkező program összeállítását pásztor Róbert, a 
községi képviselő-testület elnökének kezdeményezésére milinszki 
Pethő Gabriella és petri laura vállalta magára, azt szerették vol-
na ugyanis, hogy fogadalmi ünnepünk keretében legyen egy olyan 
nap, amely a családokról szól.

 A jövő szerdai rendezvény délután három órakor kezdődik, az esti 
órákig számos foglalkozás várja a fiatalokat és az időseket egyaránt, 
tudtuk meg Gabriellától. 

– A tervek szerint lesz szalmalabirintus, lovaglás, íjászat, cserkészjá-
tékok, akadálypálya. A vásártérre látogatók megtekinthetik a méhészek 
sátrát, lefényképezkedhetnek a fotósarokban, valamint Ringató foglalko-
záson vehetnek részt. Ezmellett lesz bábkészítés, kézműves foglalkozás 
és vásár, arcfestés, színező és rajzolósátor, akik pedig megéheznek, az 
ún. falánkságok utcájában válogathatnak a különböző finomságok közül. 
 A foglalkozásokon résztvevő gyermekeket ingyenes palacsinta várja. 
Este 8 órától a temerini Kis gyökerek zenekar lép fel, 9 órától pedig a 
Baraparty zenekar szórakoztatja a látogatókat. A rendezvény záróak-
kordjaként este 11 órától dj. Doddy gondoskodik a jó hangulatról. 

Tanyaszínház
Az újvidéki Művészeti Akadémia színinövendékei Petőfi születésé-

nek kétszázadik, valamint a Tanyaszínház megalakításának negyven-
ötödik évfordulóján a költő és forradalmár személyiségét, műveinek 
jelentőségét járják körbe. A Hernyák György rendezte előadás az 
Útkeresők címet viseli, a bemutató pedig Kavillón lesz, július 22-én, 
21 órai kezdettel. 

A temeriniek a hozzánk legközelebbi települések egyikén tekint-
hetik meg a darabot, július 21-én Szenttamáson vagy július 27-én 
Óbecsén.

Mitől jó a sajtófotó?
Szombaton III. Médiatalálkozó a tájházban

Július 15-én, szombaton 17 órakor szeretettel várjuk mindazokat 
a temerini származású, vagy Temerinhez kötődő újságírókat, szer-
kesztőket, operatőröket, vágókat, hangtechnikusokat..., valamennyi 
sajtóházban dolgozó munkatársat, és természetesen a nem hivatásos 
publicistákat, valamint érdeklődőket a harmadízben megrendezés-
re kerülő Médiatalálkozónkra. A találkozónak ezúttal is a tájház ad 
otthont, és akár az elmúlt két évben, ezúttal is az Illés-napi rendez-
vénysorozat egyik felvezetője lesz szombaton, július 15-én. 

A megjelenteket Szabó gabriella újságíró-szerkesztő, az Új-
vidéki Rádió munkatársa, a találkozó egyik szervezője üdvözli. Ezt 
követően az idén Temerinért díjat kiérdemelt Varga Zoltán fotóri-
portert szólaltatjuk meg, díja és fotókiállítása apropóján. A kiállítást 
gergely József zentai újságíró, a Magyar Szó munkatársa, egyéb-
ként jeles fotós és madarász nyitja meg. Varga Zoltánnal és Gergely 
Józseffel két tehetséges újságírónk: Tóth dianna, a Temerini Új-
ság, valamint az m1 vajdasági tudósítója, továbbá Ökrös edit, az 
Újvidéki Televízió újságíró-szerkesztője beszélget fényképészetről, 
szakmáról, jövőről, olyan kérdésekre keresik majd többek között 
a választ, mint: Mitől jó a sajtófotó?  

Varga Zoltán fotókiállítása az Illés-napi hét alatt is megtekinthető 
lesz a tájház képtárában. 

A leírtakból kicseng, hogy az idei találkozó vezértémája a társal-
gás, ismerkedés, eszmecsere, ismeretbővítés, és nem utolsó sorban 
szórakozás mellett a fotózás lesz, amit reményeink szerint jól ki-
egészít majd a csaknem feledésbe merült egykori, helybeli Horizont 
Fotó- és Filmklub történetének felidézése Ádám István publicista, 
az esemény egyik szervezője részéről. 

Mindez egyben felvezetője kíván lenni a jövő évi Médiatalálkozó 
fotókiállításának, mely a tervek szerint nem személyhez kötött lesz, 
hanem pályázathoz, és nyitva áll majd a helybeliek előtt.

Az érdeklődők további kérdéseikkel nagy magdolna újság-
íróhoz, szervezőhöz fordulhatnak a Facebook közösségi oldalon 
(Médiatalálkozó, Temerin), vagy a nmagdi61@gmail.com e-ma-
il-címen.

n-a 

Készülnek a kitűzők
A rekkenő hőség ellenére naponta összejönnek az Iparosok és Vállalkozók 

Egyesülete udvarában a Boldog Gizella Kézimunkacsoport asszonyai. Fürgén 
jár a kezük, készítik a kitűzőket, csokrokat, koszorúkat, füzéreket. Idejében 
hozzáláttak a munkához, így az előkészületek a tervezett ütemben haladnak, 
tudtuk meg Bódi Rozália elnöktől. 

– Több mint három héttel ezelőtt kezdtünk el dolgozni. Mivel akkor még 
nem érkezett meg a búza, így hozzáláttunk a virágok és a masnik összeállí-
tásához: 500 virágot és 150 masnit készítettünk műanyag zacskóból. Amióta 
azonban megkaptuk a búzát, naponta összeülünk az otthon udvarában mintegy 
15-16-an. Minden szál búzát legalább háromszor kézbe kell vennünk, letisztí-
tani a levelet, levágni a szárát. Utána eldöntjük, hogy melyikből mit készítünk. A 
legkisebbeket a kitűzőkhöz használjuk fel, ebből csaknem 800 darab készül. 
Készítettünk 40 asztalidíszt, 25 integetőt, 6 nagy- és 10 kis koszorút. Több 
mindennel már elkészültünk, de teendőből még mindig akad bőven. Nem volt 
kérdés, hogy elvállaljuk-e ismét a díszek elkészítését. Jó hangulatban telnek a 
délutáni találkozók, fürgén járnak a kezek. Az Illés-nap hete kissé zsúfolt lesz 
számunkra, hétfőn el kell készíteni a füzéreket, kedden mi is kiállítjuk mun-
káinkat az iskolában, szerdán viszont már a vásártéren a sátrakat, kocsikat 
díszítjük. Csütörtökön mi is ott leszünk ünneplő ruhánkban a menetben, az esti 
mulatságon viszont szeretnénk egy kicsit kikapcsolódni, jól érezni magunkat, 
tette hozzá az egyesület elnöke. 

ácsi

Ha esik, akkor is be lehet majd hajtani

Hétfőtől ismét üzemel a szőregi út melletti hulladéklerakó. A telep mű-
ködtetője felújította a beltéri utat, a kemény burkolatú járatnak köszönhe-
tően ezentúl csapadékos időjárás esetén is megközelíthető lesz a lerakó 
területe.  A munkálatok elkészültét munkatársaival megtekintette dejan 
Bradaš helyettes községi elnök és dragan Bjeljac, a közművállalat igaz-
gatója. A vállalat képviselői emlékeztetnek arra, hogy a magánszemélyek és 
a fuvarozók kizárólag kuponok felmutatásával helyezhetik el rakományukat 
a telepen, melyek a JKP pénztáránál vásárolhatók meg. (ácsi)

ÚT a SZeméTTelepen
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a több mint ezer bálából készült, csaknem 825 négyzetmé-
teren fekvő építmény egyaránt nyújthat felhőtlen kikapcsolódást 
a gyerekek és a felnőttek számára. Már a labirintus megnyitójá-
nak híre is sokakhoz eljutott, így vasárnap megtelt az ízlésesen 
berendezett tanya azokkal a temeriniekkel és környékbeliekkel, 
akik próbára akarták tenni ügyességüket az útvesztőben.

Nem lehetetlen a kijutás, mondja Szilák melinda, a tanya egyik 
tulajdonosa. A labirintus ötletéről őt kérdeztük. 

– Decemberben részt vettünk a szegedi karácsonyi vásáron, és a Dóm 
téren megcsodáltuk a szalmabála-labirintust. A gyerekeket lenyűgözte a 
látvány. Ezek után elhatároztuk, hogy mi is építünk egyet. Hatalmas bá-
lákról van szó, 160-170 centi magasak és 2 és fél méter szélesek, tehát 
csakis gépek segítségével tudtuk őket elhelyezni. Elkészült a tervrajz, 
majd a bálák préselése, behordása és szétrakása. A labirintus 190 nagy 
bálából (500 kg) és 950 kis bálából áll. Az elején még szigorúan követ-
tük a tervrajzot, de idővel belevesztünk, így később már saját elképze-
lés alapján építettük meg csaknem öt nap alatt. A gyerekeknek nagyon 
tetszett, szinte egy nap alatt kiismerték az utat. Három bejárata-kijárata 
van, a közepén egy emelvény található, ugyancsak szalmabálából, ide 

felmászhatnak a gyerekek, vagy azok a szülők, akik egy pillanatra elvesz-
tették csemetéiket – mondja Melinda. Hozzátette, kedvező visszhangra 
talált a labirintus, már most nagyon sok az érdeklődő, legtöbben azt 
kérdezik, vajon minden nap nyitva tartanak-e?

 – Nem ez a fő tevékenységünk, így azt tervezzük, hogy a nyári 
szünidőben, egészen őszig, pontosabban, amíg az időjárás lehetővé 
teszi, heti két alkalommal meghirdetjük, és ilyenkor bárki kijöhet a 
tanyára. A gyerekek szórakoztatása a legfőbb célunk, hatalmas ját-
szótér, homokozó, röplabdapálya van, focizni és horgászni is lehet, 
az állatok közül pedig sokan megcsodálják a pónilovakat, a birkákat, 
a nyulakat, a disznókat, a malacokat és a baromfit.

 Számos esemény helyszínéül szolgál a tanya és környéke, egyezte-
tés szerint esküvőket, születésnapokat, keresztelőket tartanak nálunk, 
de osztálykirándulások, turistalátogatások közkedvelt célpontjának is 
számít. Közel 100 km-es körzetben hallottak már a Tóparti tanyáról, és 
egyre több az érdeklődő – tette hozzá Melinda. Mint mondta, a tanya 
karbantartásában, csinosításában a család mellett a barátok is részt 
vesznek, ezért gyakran szerveznek munkaakciót. Legutóbb éppen a már 
említett labirintus építése céljából jöttek össze mindazok, akik számára 
fontos a falutól távoleső, mégis könnyen megközelíthető tanya.

Azt hogy, mikor szerveznek legközelebb nyílt napot, pontosabban, 
hogy mikor próbálhatják ki az érdeklődők a labirintust, a közösségi 
oldalon hirdetik majd meg.  

ácsi

Keresd meg a kiutat!
Szalmabála-labirintus várja a gyerekeket 

a Tóparti tanyán

A szalmalabirintus
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Jegyeket kínál az Illés-napi 
vigadalomra

a KeRTBaRÁTKÖR SZeRVeZéSéBen
Július 20-án 20 órától

Menü: aperitif, vendégváró kifli, birka- és marhapörkölt ká-
posztasalátával, desszert.

A hangulatról a temerinini The End együttes gondoskodik.
Vacsorajegy, helyfoglalás elővételben 950 dináros áron, kor-

látozott mennyiségben kapható.
Vacsorajegyek  megvásárolhatók:
• RNC Kopirservizben Elek Attilánál, Nikola Pašić utca 133, tele-

fonszám: 063/521-569, munkanapokon és szombaton 9-18 óráig.
• A Kertészlakban, Népfront u. 82, munkanapokon 9-12 óráig

Illés-napi vigalom a vásártéren

aZ IpaRoSoK éS VÁllalKoZó SZeRVeZéSéBen
Illés-napi esti vigalom a vásártéren július 20-án 20 órától

Menü: aperitif, vendégváró kifli, birka- és marhapörkölt káposz-
tasalátával, desszert.

A jó hangulatról a temerini The End együttes gondoskodik.
Vacsorajegy, helyfoglalás korlátozott mennyiségben személyen-

ként 950 dináros áron kapható.
Jegyek elővételben a Hofy Cuki cukrászdában, Népfront 97,  

telefonszám 021/844-669, a Papirus papirboltban, Újvidéki utca 
365, 021/842-677.

Széchenyi iStván haGyoMányőrző 
loVaS egyeSüleT SZeRVeZéSéBen

*

*

Góbor Lászlónál 069/658-097

Erdélyi Lenkénél 061/6-802-449

Samu Jánosnál 069/1-844-557

A Kertbarátkör hírei

a teendők egyeztetése
A temerini Kertbarátkör  vezetősége értesíti a tagokat, hogy ma este 

nyolc órától megbeszélést tartunk a közelgő Illés-nap szervezésének és 
munkabeosztásának egyeztetése  végett. Kérjük tagjainkat, hogy minél 
többen jelenjenek meg az összejövetelen. 

K. R.

Július 14-én, pén-
teken 19 órakor a 
Lukijan Mušicki 
képtárában meg-
nyílik Varga Zol-
tán Illés-napi 
képeiből készült 
fotókiállítása.
A szerző ezúttal 
is mindenkit sze-
retettel meghív a 
rendezvényre.
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Egyre foghíjasabb a platánsor a Petőfi Sándor utcában, amit már a 
tavalyi Illés-napi menet részvevői is észrevettek és szóvá is tettek. Nincs tu-
domásunk arról, hogy az említett utcában akár egyetlen fát is vihar döntött 
volna ki. Mint ahogyan például a Széchenyi téren tette a vihar Szegeden 
jónéhány évvel ezelőtt. Az sem valószínű továbbá, hogy az a gyógyíthatatlan 
kór támadta meg temerini platánsort, mely a világ leghosszabb platán-
sorát ítélte halálra, s ennek okán 42 ezer gyönyörű öreg fát kell kivágni 
Franciaországban. 

Hát akkor mi történhetett? A ritkulás okát illetően vannak tettenérhető 
jelek, amelyekről a bal alsó két kép tanúskodik.

A fenti képen látható tuskó törzsét néhány centivel a föld fe-
lett elvágták, majd a tuskó közepébe motorfűrésszel még egy 
X-et vágtak. Ezt még leöntötték fáradtolajjal. Biztos, ami biz-
tos alapon. A második képen látható tuskó törzsét azért kellett 
eltávolítani, mert állítólag akadályozta a járművezetők kilátá-
sát. Az a hír járta, hogy az eltávolítást a felügyelő rendelte el.

a platánok halála

Aszfaltozzák azokat az utcákat, amelyeken 
eddig nem volt kopóréteg. Az ehhez szükséges 
forrásokat, 150 millió dinárt az önkormány-
zat a Vajdasági Nagyberuházási Igazgatóság 
pályázatán, valamint egy vonatkozó projekt 
keretében kapta. A községi költségvetésből 
ugyanerre a célra 105 millió dinár jut. Idén 
tehát összesen 255 millió dinárt költenek a 
község úthálózatának javítására és fejlesztésé-
re. Az erről szóló szerződést még márciusban 
aláírták a tartományi kormánnyal. 

Egyértelmű, hogy az eszközök révén javulni 
fog a település úthálózatának minősége, és ez-
által a forgalom is biztonságosabbá válik. 

Szőregen már korábban új aszfaltréteget 
kapott az Ivo Lola Ribara utca, Staro Đurđevón 
a Banja Luka utcát, Temerinben pedig az Una 
utcát aszfaltozták, az ortodox templom melletti 
Njegoš utcát pedig kiszélesítették.

Az önkormányzat költségvetéséből a tar-
tományi adománnyal együtt tehát 255 millió 
dinárt (mintegy 2 millió eurót) fordítanak 
erre a célra.

A temerini  utcák jegyzé-
ke, amelyekben aszfaltozást, 
javítást végeznek:
1. Táncsics Mihály
2. Széchenyi István
3. Hársfa
4. Jugoszláv Néphadsereg
5. Bezerédj Miklós
6. Papp Pál
7. Rózsa
8. Boszniai
9. Vladimir Ribnikar
10. Ady Endre
11. Néphősök
12. Stevan Sinđelić
13. Sonja Marinković
14. Dózsa György
15. Ivo Lola Ribar 
16. Nagy Kosta
17. Almási
18. József Attila

aszfaltoznak az utcákban
Kopóréteget húznak oda, ahol még nem volt

Kopóréteg került a Vladimir Ribnikar 
utca aszfaltjára, mely eddig meglehető-
sen rázós volt

Ha már Szegednél tar-
tunk, említsük meg azt a táblát, 
amely a Széchenyi téren látható 
az egyik platán előtti oszlopon. 
Ez olvasható rajta:

A fa számított értéke:  
56 109 375 forint, ami nem 
egészen 150 ezer eurónak fe-
lel meg. 

a fa érték!
Hogy minek alapján és 

hogyan számították ki az 
összeget, nem tudjuk, de va-
lószínűleg figyelembe vették 
ezeket az értékeket:
Ökológiai szolgáltatások egy 
vegetációs időszakban:

Szén-dioxid:
4 504 kg CO2

Oxigén termelés:
4 962 kg CO2
Párologtatás:
358 355 liter

Por megkötés:
34 355 kg

Az egyre ritkuló fasor a Petőfi Sándor utcában
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ünnepélyes keretek között házasságot kötött

Faragó Emma és Petrik Sándor
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Óvodások csoportképe

Teodóra óvónő: – Azoknak a gyerekeknek a nevét, akik őszre iskolába indulnak, kövér betűvel írtuk. A többiek fiatalabbak, 
és még egy évig óvodába fognak járni. A képen a Hópihe csoport látható, ugyanis idén először kaptak nevet a csoportok  
a gyerekek által kigondolt elnevezésekkel.
FELSő SoR (BALRóL joBBRA):  Orosz  Lahos  Teodóra  óvónő,  Tóth  Evelin,  DARABoS Dáriusz,  SZILÁK  Zsófia,  TÓTH  Ba-
lázs, HORNYIK Ivett, KóKAI István,TÖRTELI Fanni.
KözéPSő SoR: NoVÁK Dániel, KozAKIV Lana, VEREBéLYI Edvin, MILINSZKI Enikő, ÁDÁM Leó, MIKULINAC Hunor, KoCSICS-
KA Mia, MoISKo Denisz .
ÜLNEK:  FEKETE Adrien, CSERNÁK Leó, LOVROVIĆ Hanna, GAjo Leó, PÉCSI Szofia,  ZSÉLI Dávid,  ZSÚNYI Szabina, GYURÁKI 
Vilmos, MéSzÁRoS Fruzsina.
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házaSSáGi bejelentő
Anyaszentegyházunk esküvőt hirdet: Bakó milan adrien, Bakó Melinda 
fia, és Tamás Krisztina, András és Kiss Zsuzsanna lánya Budiszaváról, 
július 22-én házasságot kötnek a budiszavai  plébániatemp-
lomban.  (plébánia)

Cserkésztábor oromon
A temerini, óbecsei és tóthfalui csapatok cserkészei július 5-e és 9-e 

között együtt táboroztak Oromon. A táborban a kiscserkész és cserkész 
korosztály képviselte magát. A résztvevők Petőfi Sándor: János vitéz című 
művét dolgozták fel keretmesében. A táborozók ügyesen vették az aka-
dályokat, találkoztak a francia királlyal, kisegítették Kukoricza Jancsit, 
óriásokkal küzdöttek, Tündérországban jártak, kézműveskedtek, elsőse-
gélyt tanultak, eveztek, strandoltak, lovagoltak, tájházat látogattak és jókat 
falatoztak. 25 temerini cserkész járta be Orom és Tóthfalu környékét.

Köszönettel tartozunk a Bethlen Gábor Alapnak, a Magyar Nemzeti 
Tanácsnak és minden kedves támogatónknak a program megvalósítá-
sában nyújtott segítségükért.

magyaR dániel
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Hajnalig II.
temerinben július 16-án mutatják be balogh Szilárd hajnalig 2. című regényét 

a tájházban. a fiatal szerzővel ennek kapcsán beszélgettünk.

Megjelent Balogh Szilárd második kötete

• Korábbi beszélgetésünk óta annyi 
az újdonság, hogy megjelent a három kö-
tetesre duzzadt regényed második része, 
a Hajnalig 2. Úgy sikerült a végtermék, 
ahogyan azt tervezted?

– Igen, elégedett vagyok. A kiadó elvégezte 
a szerkesztést, nem ,,kötöttek bele semmibe”. 
Jó érzéssel töltött el, hogy ugyanazt a történe-
tet látom, melyet öt évvel ezelőtt ,,örökíróval” 
írtam le két nagyformátú füzetbe.

• tavaly temerinben bemutattad a 
trilógia első részét. Milyenek voltak a 
visszajelzések, befolyásolt ez valame-
lyest a második rész véglegesítésénél?

– Örültem neki, hogy a tavalyi könyvbe-
mutatón az összes birtokomban lévő példány 
elkelt az első kötetből. Ennek ellenére kevés 
visszajelzést kaptam a későbbiekben. De mind 
pozitív volt, úgyhogy nem panaszkodom. Per-
sze a történet folytatására semmiképp sem 
lehettek hatással az olvasói vélemények, hi-
szen aki csak az első rész tartalmát ismeri, 
nem látja a teljes képet. Ott még nem egyér-
telmű, hogy milyen irányba tart a cselekmény. 
A regény csak úgy nyerhet értelmet, ha menet 
közben semmilyen jelentősebb változtatásra 
sem kerül sor.

• ezek szerint jó visszhangra talált 
az első kötet.

– Mint említettem, az eddigi visszajelzé-
sek pozitívak voltak. Hogy minden példány el-
kelt-e, azt már mások is kérdezték. Számomra 
tisztázatlan, hogy mit értünk pontosan ,,min-
den példány” alatt? Azt vettem észre, hogy so-
kan tévesen úgy gondolják, a regényem kötetei 
magánkiadásban jelennek meg, ismereteim 
szerint ilyenkor beszélünk meghatározott pél-
dányszámról, esetemben viszont más a helyzet. 
Az induló példányszám konkrétan 300, de a 
kiadóval kötött szerződés magában foglalja 
a ,,mű korlátlan számban történő nyomtatá-
sát”, így lehetséges, hogy minél jobbra sikerül 
egy regény, annál több kiadást ér meg. Ezt a 
procedúrát korábban nem ismertem. A tava-
lyi kötet első kiadásából bőven vannak még 
példányok, ez a korábbi írói tevékenységem 
hiányával magyarázható, illetve azzal, hogy a 
Hajnalig I.-nek önmagában nem sok értel-
me van; ezt bizonyítja, hogy a második kötet 
megjelenése után, ami idén februárban volt, 
az első iránt is nőtt az érdeklődés.

 • hogyan oldottad meg a két rész 
közötti átmenetet? Mindjárt a dolgok 
közepébe vágsz?

– Mivel a teljes regény elkészült még mi-
előtt a kiadóval felvettem volna a kapcsolatot, 

és mert már korábban rájöttem, hogy minden 
változtatás a történet kárára ment volna, az át-
meneten sem agyaltam túl sokat. Egyszerűen 
csak folytatódik a történet ott, ahol az első 
könyv utolsó oldalán félbeszakadt, ahogyan a 
kéziratban kapcsolódik a második és a har-
madik füzet – összesen hat van. Még előszót 
vagy bevezetőt sem írtunk, noha a kiadóból 
megkérdezték, hogy szeretnék-e ilyet.

•  a teljes történet csak úgy érthe-
tő, ha már az első kötetet is elolvastuk. 
nincs szükség arra, hogy az olvasó fel-
elevenítse az előző rész történéseit?

– Idén már akadtak olyanok, akik egy-
szerre vásárolták meg mindkét könyvet, ne-
kik természetesen nincs gondjuk ezzel, ám 
aki még tavaly olvasta az első kötetet, annak 
bizonyára nem árt újra fellapozni azt, mielőtt 
belekezd a folytatásba, bár ez szerintem az 
adott személytől is függ.

 • az eredeti szövegen most sem vál-
toztattál?

– Sem az első könyvben, sem a Hajna-
lig II.-ben nem történtek jelentős változások; 
amilyen könnyen leíródott magától minden 
annak idején (2017–2019), most annál ne-
hezebb lenne egyetlen mondatot is leírnom, 
nem mellesleg semmi szükségét nem láttam. 
Nem akartam elkövetni ugyanazt a hibát, mint 
három-négy évvel ezelőtt, amikor rengeteg 
felesleges jelenettel szándékoztam felturbóz-
ni a történetet, majd később hónapokba telt, 
mire mindent ,,visszacsináltam”. Rájöttem 
ugyanis, hogy a szöveg eredeti formájában 
is tartalmaz mindent, amit közölni akarok. 
Csak apró változtatásokat eszközöltem itt-ott, 
hogy elkerüljem például a szóismétlést, vagy 
mert az adott kifejezést utólag nem találtam 
odaillőnek.

• Saját életed, személyes dolgaid eb-
ben a részben is fellelhetőek? Milyen 
eszközök által?

– Saját életem elemei épp a második kö-
tetben mutatkoznak meg leginkább, a három 
közül ez lett a legszemélye-
sebb. Mivel a regény jelene, 
mely bő négy hónapot ölel 
fel – június 19-től novem-
ber elsejéig – kitalált törté-
net, személyes tapasztalataim 
a párbeszédekben, s a múlt-
ra való visszaemlékezések-
ben (amiből elég sok van), 
mutatkoznak meg. Rengeteg 
mondat, sőt monológ is el-
hangzik, ami még évekkel a 

regényírás gondolata előtt megfogalmazódott 
bennem, de nem volt lehetőségem elmondani 
másoknak. Ezenkívül sikerült beleszőnöm a 
cselekménybe egy szombat esti kiruccaná-
somat is egy vidéki szórakozóhelyen, ami-
nek mozzanatai egy az egyben bekerültek a 
Hajnalig II.-be.

•  jó terápiának bizonyult az írás?
– Életcél és munka nélkül kezdtem neki 

a Hajnalig megírásának 2017 augusztusában, 
majd a következő év elejétől a munkával pár-
huzamosan töltöttem füzeteimet a soha addig 
ki nem mondott gondolataimmal, a meg nem 
történt élményeimmel, illetve az azok utáni 
sóvárgásokkal, mindamellett humorral eny-
hítve az alaptörténet igen komor hangulatán. 
Megjegyzem, hogy nem történtek csodák, a 
mindennapjaim pontosan olyanok most is, 
mint hat évvel ezelőtt, de már tudom, hogy 
ebben nincs semmi rossz. És ha például azt 
hallom, hogy egy volt osztálytársam éppen az 
esküvőjére készül, már nem irigységet érzek, 
hanem szimplán örülök a boldogságának.

Az sem mellékes, hogy 2014 és 2022 kö-
zött egyszer sem léptem át Szerbia határát, az 
utóbbi egy évben pedig háromszor is jártam 
Budapesten, ahol a saját könyveimet dediká-
lom, az olvasók leülnek beszélgetni velem a 
kiadó standjánál, s egyikük még közös fotót 
is kért.

• Felfogtad már, hogy két könyved 
is van?

– Igen, de csak nem olyan rég. A Hajnalig 
I. még tavaly áprilisban jelent meg, viszont ez 
egy akkora fordulat volt az életemben, hogy 
egész évben nem tudtam megemészteni. Csak 
idén tavasszal kezdtem el ,,felocsúdni”, s ek-
kor eszméltem rá, hogy már két könyvemet 
is kiadták Magyarországon.

 • hol mutattad be és hol tervezed 
a jövőben?

– Őszintén szólva semmilyen tapasztalatom 
sincs az ilyen események megszervezésében, 
az első könyvbemutató a tájházban lesz jú-
lius 16-án, hasonlóképp történt tavaly is az 
első kötettel. Hogy a továbbiakban mi lesz, 
azt egyelőre nem tudom, jelenleg a Hajnalig 
III. tartalmának elmezését tartom a legfon-
tosabbnak. Szeretnék őszig végezni ezzel. Ha 
ismét megkötjük a szerződést novemberben, 
akkor jövő tavaszra a befejező rész is a köny-
vesboltokba kerül.

Eladó házat 
keresek a JNH utcában,  

valamint 
szántóföldet vennék 
Temerin község 

területén.

Telefon: 069/71-61-31

ácsi
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APRóHIRDETéSEK
• Új matrac eladó (200x100 cm). Telefon: 842-144, 
062/156-11-77.
• Elsőéves középiskolás fiúnak keresünk kiadó lakást 
vagy szobát Temerinben. Telefon: 060/731-03-81.
• Három hold föld eladó az aszfaltút mellett a Csár-
da közelében. Telefon: 063/521-318.
• Eladó két termokályha egy kéménybe köthető FÉG 

gázkályha, elektromos menetvágó 6/4 colig, kézi mor-
zsoló motor nélkül, mind üzemképes állapotban. Tele-
fon: 063/83-19-476.
• Eladó egy 6–12 személyre való stabil ebédlőasz-
tal 6 tapacírozott székkel, jó állapotban. Telefon: 
064/21-98-666.
• Szitaajtókat és –ablakokat készítek megfelelő áron, 
és minden asztalos javítást vállalok. Telefonszám: 

063/158-35-84.
• Betonkeverő eladó, na-
gyon jó állapotban. Tele-
fon: 064/41-84-301.
• Piros hódfarkú (biber) cse-
rép és egy odžaki morzso-
ló-daráló  eladó.  Telefon: 
062/809-19-52.
• A Gyöngyszigeten ví-

kendház eladó. érdeklődni a 846-130-as telefonon. 
Ugyanott egy morzsoló-daráló eladó.
• Kapuk és kerítések szakszerű festését vállalom.  
Telefonszám: 069/40-74-944.
• Kiadó 40 négyzetméteres lakás a központban.  
Telefon: 062/329-913.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bármilyen 
állapotban, csak papírokkal. Telefon: 062/583-261 
(Gábor).
• Vásárolok teljes hagyatékot, használt bútorokat 
és minden felesleges tárgyat padlásról, pincéből, 
garázsból. Tel.: 063/8-143-147.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, messzinget, alu-
míniumot, ólmot, kályhákat, villanymotorokat, autókat, 
elektromos készülékeket, régi kábeleket, antikvitásokat, 
régi pénzt, képregényt, albumot képecskékkel. A legjobb 
árat fizetem, azonnal. Tel.: 064/468-23-35.

Eltűnt értékeink nyomában

a temerini Rákóczi-fej
320 évvel ezelőtt, 1703-ban II. Rákóczi Fe-

renc vezetésével kezdetét vette a Magyarország 
függetlenségéért vívott, nyolc évig tartó kuruc 
szabadságharc. Rákóczit származása sorssze-
rűen rendelte erre a szerepre: Magyarország 
egyik leggazdagabb földbirtokosa, atyai ágon 
erdélyi fejedelmek örököse, anyja Zrínyi Ilo-
na, anyai nagyapja Zrínyi Péter, akit a Habs-
burg abszolutizmus összeesküvés vádjával 
1671-ben lefejeztetett, mostohaapja a re-
bellis felvidéki lutheránus főúr, Thököly 
Imre. Rákóczi, aki buzgó római katolikus 
volt, függetlenségi mozgalmával először fog-
ta át az összes magyarországi felekezetet, 
legjobb barátja és harcostársa, Bercsényi 
Miklós gróf református volt, de többnyire 
egyetértést tudott teremteni a jobbágyok, a 
bujdosók, a városi polgárok és a magyar 
nemesség között is, ezért válhatott nemzeti 
függetlenségünk vitán fölül álló, egységesen 
elismert jelképévé.

 A törökországi emigrációban elhunyt 
fejedelem évszázadokon át történelmünk 
egyik legkedveltebb hőse volt, és maradt 
napjainkig, pedig emlékezetét közel két év-
századon át üldözte vagy némaságra ítélte a 
magyar függetlenségi törekvéseket elnyomó, 
majd az 1867-es osztrák–magyar kiegyezést 
követően többnyire inkább csak háttérbe 
szorítani törekvő bécsi politika. De ebben is 
látványos fordulat állt be a kuruc szabadságharc 
kétszázadik évfordulóját követően. Tisza István 
magyar miniszterelnök javaslatára 1904-ben a 
király rendeletet adott ki Rákóczi és bujdosó 
társai hamvainak – többek között Bercsényi 
Miklósnak, Mikes Kelemennek, Thököly Im-
rének, Zrínyi Ilonának – a hazahozatalára. A 
rendeletnek, majd az 1906-os újratemetéseknek 
a hatására országszerte új erővel elevenedett 
meg a Rákóczi-kultusz. Temerinben például 

hivatalosan ekkortól kezdve van utca elnevez-
ve a nagy fejedelemről, s tiszteletére ekkori-
ban emeltek szobrot a vármegye székhelyén, 
Zomborban is. 

Minden bizonnyal az országos lelkesedés 
hatására jelentek meg polgári házakon Rákó-
czit ábrázoló díszítmények, gipsz vagy kerámia 
domborművek. Ilyenek Újvidéken is akadtak. 

Pecze Rózsa, aki szívós kutatómunkával igyek-
szik feltárni és megmenteni tájaink és telepü-
léseink magyar művelődéstörténetének nemtö-
rődömségből vagy szándékosságból pusztulni 
hagyott értékeit, néhány évvel ezelőtt már írt az 
újvidéki Rákóczi-fejes házakról, de, mint jelzi, 
nem ő volt az első a sorban. 

„Egy szerzőcsoport Újvidék utcáival fog-
lalkozó könyvében Živko Marković Medaljon 
Franje II Rakocija című szócikkében megem-
líti, hogy a XIX. század második felétől egyes 

magyar családok tiszteletük jeléül a fejedelem 
fejének gipszből készült domborművével díszí-
tették házukat.” 

Az újvidéki, dupla kör alakú keretben lévő 
fej tervezője (de erre már nem tér ki a könyv) 
a kor neves szobrásza, Anika Gyula, akinek 
nevéhez nemcsak gipsz- és cementdíszek, te-
metői szobrok megalkotása fűződik, hanem 
az újvidéki városházát díszítő kültéri szobroké 
is. (Anika Gyula 1882-ben Újvidéken született 
és alkotott 1949-ben bekövetkezett haláláig.)  
Živko Marković két Rákóczi-fejes házról is be-

számolt, ezeket azonban azóta már lebon-
tották. Pecze Rózsa viszont felfedezett egy 
harmadikat is. Mondani sem kell, a mű-
emlékvédelem ettől csöppet sem hatódott 
meg, és sorsa valószínűleg ugyanaz lesz – 
ha már be nem teljesedett –, mint az előző 
kettőnek.  

Sokak számára talán meglepő, de 
Temerinben is volt Rákóczi-fejes ház, még-
pedig a Döme család 19. században épült in-
gatlanja a mai Kossuth Lajos utca és Tanító 
utca sarkán.  Az épületet, melyet azóta az örö-
kösök eladtak, s amelynek a helyén ma már 
új, emeletes lakó- és üzletház áll, mint Döme 
Szabolcstól megtudtam, dédapja,  Döme Fe-
renc egykori ipartestületi elnök vásárolta az 
ezernyolcszázas évek utolsó éveiben, és ké-
sőbb alakítottak is rajta. A Rákóczi-fej a sarki 
üzlethelyiség bejárata fölé került díszítmény-
nek – akik a Kossuth utcán gyakran jártak, 
bizonyára emlékeznek még rá, noha való-

színűleg csak nagyon kevesen sejtették, hogy a 
dombormű kit ábrázol. Feltételezhető, hogy már 
eredetileg is a házon volt, de az sem kizárt, hogy 
esetleg Döme ipartestületi elnök helyeztette oda a 
későbbi átalakítások során. A ház lebontása után a 
domborműnek nyoma veszett. Hogy létezett, azt ma 
már csak az a fényképfelvétel őrzi, amit kérésemre 
Ádám István készített az 1990-es években.

Reménykedjünk, hogy a bontómunkások va-
lamelyike megőrizte a domborművet is!

CSoRBa Béla

Rákóczi-fej az egykor volt Döme-ház homlokzatán

ELADó: épületre szerelhető napellenző 
(tenda) 3,5x2,5m, ára 100 euró, 

háromfázisú vízpumpa Sever Szabadka 
60 euró, monofázisú vízpumpa, német 

gyártymány, 60 euró, mindkettő használt.
Tel.: 063/154-40-28
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migránsgettó itt, lázadás ott
Üdülőparadicsomba érkeznek, 

Franciaországba tartanak a migránsok
Olaszország legdélebbi csücskének gyöngyszeme Lampedusa szigete. A 

Földközi-tenger égszínkék ölelésében pálmafák, kaktuszok és leánderek hí-
vogató vendéglátóként csalogatják a turistákat. A sziget az üdülni és pihenni 
vágyók valódi földi paradicsoma. A tenyérnyi, alig huszonöt négyzetkilométer 
alapterületű sziget felett feszülő égbolt egységet alkot a tenger hullámaival. A 
nap pedig úgy tűnik el esténként a vízfodrok tükrében, hogy közben aranyló 
sugarai előtt a végtelen tenger is megalázkodik. 

Az üdülni vágyók e közkedvelt úticéljára azonban évek óta hatalmas nyo-
más nehezedik. Az Afrikából érkező migránsok Európa legdélebbi kapujaként 
tekintenek Lampedusára. Tunézia partjaitól indulva száz kilométert, alig több 
mint ötven tengeri mérföldet utaznak a Földközi-tengeren, hogy elérjék a nép-
szerű állomáshelyet. A hatóságok adatai szerint csak idén több mint ötvenezer 
illegális határátlépést jegyeztek e szakaszon, ahol a tavalyi év azonos időszaká-
hoz viszonyítva százötvennyolc százalékkal több migráns haladt végig. 

Az Európai Unió felé tartók csaknem fele a közép-mediterrán útvonalat 
választja, amelynek első állomása Lampedusa. Az útvonal rendkívül veszélyes 
és a jövevények sokszor életveszélybe kerülnek a nyílt tengeren. A kockázatos 
út már számos áldozatot követelt. Az embercsempészek ígéretei az indulók 
számára erősebbnek tűnnek, mint a tényleges veszély. Naponta százakat, vagy 
akár ezreket ültetnek csónakba, vagy más lélekvesztőkre, és bocsátanak útra 
a Földközi-tengeren. A túloldalon, Lampedusa partjainál pedig nem győzik 
fogadni az újonnan érkezőket. Az olasz parti őrség, a katonaság, a rendőrség 
és a Vöröskereszt jól szervezetten, nagy összefogással dolgozik. Teendő bőven 
akad, mert a hajók és csónakok egymást követve érnek partot. Esetenként 
négy-öt autóbuszba is alig tudják bezsúfolni a frissen érkező csoportokat. 

A migránsokat a szigeten működő hotspotként ismert állomásra viszik, 

ahol megfeszített tempóban dolgoznak. Gyors regisztráción, egészségügyi 
vizsgálaton esnek át, majd további ellátásban részesülnek. 

Az alig négyszáz fő befogadására alkalmas létesítményben tarthatatlan ál-
lapotok uralkodnak. Folyamatosan ezer feletti a létszám, de volt már rá példa, 
hogy háromezren torlódtak fel. A terület valódi gettóra emlékeztet. Kellemetlen 
szagok terjednek és a folyamatos takarítás és karbantartás ellenére is felgyü-
lemlik a szemét. A látvány cseppet sem kellemes, de ez a valóság. 

A feszültség a két méter magas kerítésen kívül is szinte kitapintható. A 
különböző csoportok közötti összezördüléseket, verekedéseket kell csilla-
pítaniuk a rendőröknek. Aztán újabb autóbuszok érkeznek. A bent lakók 
üdvrivalgással fogadják az újoncokat, a tábor pedig egyre csak telítődik. A 
férőhelyek felszabadítása is folyamatos, az autóbuszok sosem távoznak üresen. 
Rajtuk azok ülnek, akiknek biztos a továbbszállítása. A Szicíliára tartó hajó az 
úticél, ahonnan egyenes út vezeti őket a kiszemelt célországba. 

Az emberben jogosan merül fel a kérdés: hová tart ez a tengernyi tömeg? 
Csak kis részük akar Olaszországban maradni, a cél Németország vagy Fran-
ciaország. Az a Franciaország, amely napokon keresztül vandalizmus színhe-
lye volt az ott élő fiatal migránsok lázadása miatt. Gyújtogattak, fosztogattak, 
rendőrökre támadtak, lincseltek. 

A szüntelenül özönlő tömeg láttán, és a történtek tudatában joggal vetődik 
fel az újabb kérdés, hová vezet mindez? 

Egy biztos, Lampedusán mindent megtesznek azért, hogy a legfőbb bevételi 
forrásnak számító vendéglátóipart megőrizzék a migráció okozta károktól. 
Jóllehet egyre többen döntenek úgy, hogy inkább elkerülik az üdülőparadi-
csomot, ami az alig hatezer fős lakosság megélhetését is veszélybe sodorja. 
A szigetlakók türelme is fogytán. Némelyek azokat az újságírókat hibáztatják, 
akik rendszeresen tájékoztatják a közvéleményt a történésekről, mások a 
katonaság kivonulását kérik a szigetről, mert úgy gondolják, hogy elijesztik 
a turistákat. Vajon valóban ez lenne az elsődleges oka annak, hogy idén ke-
vesebben vágyakoznak Lampedusa festői környezetére? 

TóTH dianna
a szerző a napokban a helyszínről tudósította a budapesti közszolgálati tv1 műsorát
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Szépségszalon kutyáknak
A Daisy Groom House szeretettel várja a 

házikedvenceket
Kutyakozmetikusnak lenni nem könnyű feladat. Mindenekelőtt nagyon 

kell szeretni az állatokat, de sok türelemmel, gyengédséggel és kifinomult 
szépérzékkel is fel kell vérteznie magát annak, aki ebben a szakmában 
szeretne érvényesülni. LACKÓ Dórához az állatok nagyon közel állnak, 
így nem volt kétséges számára, hogy önálló vállalkozásának is köze lesz 
az állatokhoz. Egy hónappal ezelőtt kutyakozmetikai szalont nyitott, ahol 
nagy szeretettel fogadja a házikedvenceket. 

– Édesapám mindig azt tanácsolta nekem, hogy saját vállalkozást 
nyissak, mert akkor a magam ura lehetek. Az ő szavai hallatára kezdtem 
el gondolkodni azon, hogy mi lenne a számom-
ra legmegfelelőbb munka, tevékenység. Végül a 
kutyakozmetika mellett döntöttem. Saját kutyu-
som külalakjáról mindig is magam gondoskodtam, 
tehát nem volt teljesen ismeretlen számomra a 
házikedvencek ápolása. Természetesen szeret-
tem volna minél szakszerűbb szolgáltatást nyúj-
tani leendő vendégeimnek. Az első lépés a meg-
felelő szaktudás, tapasztalat megszerzése volt. 
Újvidéken elvégeztem egy három hónapos tan-
folyamot, ahol gyakorlati oktatáson estem át, és 
elméleti vizsgát is tettem. Alapos tudásra tettem 
szert a kutyák pszichológiája terén, ahogyan a 
kutyfajtáktól függő szőrzet gondozás tekintetében 
is. Közben más kutyakozmetikusoknál, Kanizsán 
és Feketicsen is bővítettem a tapasztalataimat. Mi-
után megszereztem az oklevelet, az elképzelt terv 
megvalósítása következett – meséli a kezdeteket 
a kutyakozmetikus. 

– Egy ilyen jellegű szalon beindításához szá-
mos eszközre szükség van. Beszereztem a meg-
felelő kádat, asztalt, több fajta ollót, gépfejeket és szárítót is. Ebben nagy 
segítséget jelentett az állam önfoglalkoztatási pályázata, ahol sikerrel pá-
lyáztam. Miután a szüleim segítségével megtaláltuk a célnak megfelelő 
üzlethelyiséget is, már csak a cég nevének a kiválasztása maradt hátra. 
Az első kutyusomról neveztem el az üzletet, így a Daisy Groom House név 
alatt találhatják meg a kedves gazdik a szalonomat.

• Milyen szolgáltatásokat nyújtasz a kutyatartóknak?
– Fürdetés, nyírás, körömvágás, fültisztítás, fülszőrzet eltávolítása, 

paraziták elleni kezelés, az aljszőrzet kezelése. Az állattulajdonosok el-
mondják, hogy milyen frizurát szeretnének a kedvencüknek. Ez általában 
évszaktól is függ. Nyáron rövidebbre szoktuk nyírni a szőrzetet, télen pedig 
kicsivel hosszabbra. Fontosnak tartom, hogy az állatok jól érezzék magukat 
nálam, ezért mindenekelőtt igyekszem összebarátkozni velük. Simogatom 
őket, beszélek hozzájuk. Ezt általában érzik is az állatok és jól szoktak 
viselkedni. A fürdetést nem minden kutya szereti, a szárítást pedig sok 
eb stresszként éli meg, ezért lassan, türelmesen, fokozatosan szoktatom 
hozzá őket a szárításhoz. 

• Mire kell nagyobb figyelmet fordítani a kutyák gondozásakor?
– Nagyon fontos a fülszőrzet megfelelő eltávolítása is. Ellenkező esetben 

akár gyulladást is okozhat a kutya fülében felgyülemlett szőr. Ami a kutyák 
gondozását illeti, sok mindenre oda kell figyelni. 
Fontos a rendszeres fésülés, mert az összeállt 
szőrnek következményei is lehetnek, például bőr-
irritációt okozhat, vagy akár teljes szőrvesztést is. 
Minden szőrzet másként viselkedik. Előfordulnak 
olyan fajták is, amelyeknél a nyírás egyáltalán 
nem ajánlott. Husky és szamojed fajtáknál a le-
vágott szőr nagy valószínűséggel már nem fog 
ugyanolyan formában visszanőni. természete-
sen a külalak sem elhanyagolható. Számomra 
a legigényesebb fajták a schnauzerek, amelyek 
különleges frizurát igényelnek, de az uszkároknak 
is egyedi frizurákat szoktak adni. A hosszú szőrű 
kutyákat ajánlatos naponta fésülni. 

• Mit tapasztaltál eddig, mekkora igény mu-
tatkozik a kutyakozmetikus szolgáltatására?

– Eddigi tapasztalataim alapján elmondha-
tom, hogy van igény. Az elmúlt évekhez képest 
Temerinben is egyre többen tartanak ebeket. Ez-
zel párhuzamosan a kutyakozmetikusok is mind 
népszerűbbek napjainkban. Egy új üzlet beindítá-

sa nem könnyű, hiszen ki kell alakítani a vendégkört, de azt tapasztalom, 
hogy az emberek nagyon kedvesek és megértőek. Örülök annak, hogy 
idáig mindenki elégedetten távozott a szalonból, és bízom benne, hogy a 
jövőben bővülni fog az elégedett vendégeim és kedvenceik köre – mondja 
Lackó Dóra kutyakozmetikus, akinek üzletét az Újvidéki utca 383-ban, az 
Erste bank udvarában találják meg az érdeklődők.
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Munka közben a kutyakozmetikus

A Szirmai Károly Magyar Művelődési Egyesület Recefice tánc-
csoportja a múlt hét végén  sikeresen vendégszerepelt a Ho-
mokháti Sokadalmon. A táncosok részt vettek a felvonuláson, 
a Nemzetközi Művelődési Fesztiválon pedig Dél-alföldi tán-
cokkal nyűgözték le a közönséget. A fiatal táncosok méltón 
képviselték községünket, testvérvárosunk, Mórahalom egyik 
legjelentősebb eseményén.

lenyeljük-e a görögdinnye magjait?
A görögdinnye fogyasztásával kapcsolatban az emberek két táborra 

oszlanak: vannak, akik mániákusan kiszedegetik a magokat a gyümölcs-
húsból, mások pedig minden gond nélkül elfogyasztják őket. Vajon kinek 
van igaza? Lesz valami bajunk, ha lenyeljük őket?

Sokan félnek lenyelni a magokat, pedig kutatások szerint nem csak 
hogy le lehet nyelni őket, de érdemes is, ugyanis számos pozitív életta-
ni hatású anyagot tartalmaznak. Többek között a következőket: értékes 
vitaminok, pl. B-vitamin, nyomelemek és ásványi anyagok, pl. cink, vas 
és kalcium, esszenciális aminosavak, telítetlen zsírok.

Az értékes anyagok erősítik immunrendszerünket, serkentik az anyag-
cserét, javítják az általános közérzetünket, és segítségükkel karbantart-
ható a vérnyomás, valamint megelőzhető az érrendszeri betegségek 
kialakulása is.

Sokan attól félnek, hogy a magok kárt okoznak az emésztőrendszerük-
ben, pedig ez nem igaz. Akár egészben nyeljük le őket, akár szétrágjuk: 
a magok gond nélkül áthaladnak a beleken, majd távoznak onnan.

A görögdinnyemag lenyelése és megrágása tehát semmilyen káros 
következményt nem von maga után.

Kiskegyed 
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MEGEMLÉKEZÉS

TALLÓNÉ NOVÁK Erzsébet 
(1943–2022)

TALLÓ László 
(1937–2017)

Szomorú egy éve, valamint hat éve, hogy hiányoztok közülünk

Fogtuk a kezed, úgy zokogtunk érted, hittük, 
hogy a szeretetünk majd visszatart téged.
Nem lettél magányos, odafönn már vártak, 
adj, Uram nyugodalmat a drága édesanyámnak.

Állunk a sírotoknál, és arra gondolunk, 
valamikor egyszer ismét találkozunk.

Legyen áldott és békés a pihenésük!

Drága emléküket szívébe zárta 
lányuk, Margit, 

vejük, János családjukkal

Vasárnap (júl. 16-án), vagyis Illés-
nap előtti vasárnap a telepi szent-
mise után (8 órakor) és a diák-
mise után (9:30 órakor) megáldjuk 
a templomok körül található gépjár-
műveket, motorokat és kerékpá-
rokat. Használjuk ki ezt a lehetőséget, 
hogy Isten áldása megszentelje jármű-
veinket. A templomok előtt és mellett, 
az út két felén lehet parkolni. Kicsit 
messzebb helyet találók külön jelezzék 
merre parkoltak.
Illés napra két szabadtéri feszület 
újul meg. a piactéri Fábián-ke-
reszt (1914-ből) ünnepélyes meg-
áldása jövő vasárnap a nagymise 
után 11:30 h-kor lesz. Tisztelettel 
kérjük, hogy jelentkezzenek, akik 
vállalnák, hogy időnként gondozzák ezt 
a feszületet, ugyanis feszületfelelős 
még nincs. A tájház előtti Naszvagyi-
keresztet, vagyis az Ökrésznél lévő fe-
születet (1882-ből) két hét múlva va-
sárnap áldjuk meg.
őseink 1853-ban fogadták meg 
az Illés-napi fogadalmat, mely sze-
rint munkaszüneti napot tartanak és 
szentmisére mennek. Az első fogadalmi 
szentmise 1854-ben volt. Maga a foga-
dalom idén 170 éves. Ebből kifolyó-

lag a meglévő 7 társulat mellé, Illés-
napra egy új Rózsafüzértársulatot 
szeretnénk alapítani, amelynek a 
védőszentje és névadója Szent 
Illés lesz. Aki szívesen csatlakozna 
ebbe a társulatba, jelentkezzen Ádám 
Mária hitoktatónál.
Szent Illés napja, júl. 20-a, 
Temerin fogadott ünnepe, ami-
kor temerini őseink 1854-től kezdve 
munkaszüneti napot tartottak és 
megfogadták, hogy azon a napon Is-
ten iránti hódolatuk és tiszteletük je-
leként szentmisére mennek. Amint 
ezt megtették, megtapasztalták, hogy 
Isten megvédelmezte Temerin határát a 
súlyos természeti csapásoktól. Őseink 
ezen fogadalmat ránk hagyományoz-
ták. Nagyon fontos lenne továbbra is 
megtartanunk. Illés napján az ünnepi 
szentmisében ebben az évben is meg-
újítjuk ezt a fogadalmat, mely minden 
temerini lakost érint és kötelez. az 
ünnepi szentmisét Ft. mr. Richter 
mátyás atya a kalocsai érsek titká-
ra és szertartója vezeti. Illés napján 
17 órakor az Őszirózsa vegyeskórus 
koncertet tart a plébániatemplomban. 
Mindenkit szeretettel várnak.

(plébánia)

egyházközségi hírek miserend
14-én, pénteken, 8 ó.: †Zséli János és Zséliné Nagy Margit; 20-22 
ó.: csendes szentségimádás a plébániatemplomban.
15-én, szombaton, 8 ó: A hét folyamán elhunytakért; valamint: 
† valamint: Talló László, Novák Erzsébet és elh. nagyszülőkért; 
valamint: †Francia Béla, Ferenci Rozália és elh. hozzátartozók; a 
Telepen 18 ó.: Rózsafüzér a telepi Lourdes-i barlangál; 16-án, 
Évközi 15. vasárnap, Telepen 7 ó.: Népért; Plébániatemplomban 
8.30 ó.: †Varga Szitár István és Borbála, elh. családtagokért; 
10 ó.: †Varga János; 17-én, hétfőn 8 ó.: Szabad a szándék; 
18-án, kedden, 8 ó.: Szabad a szándék; 19-én, szerdán 8 ó: 
†Nagyidai László, Zséli Mihály, Vegyelek András, Szkotovics 
György és a családok elh. tagjaiért; 19 ó.: Illés-napi fogadalmi 
keresztút a kálvárián; 20-án, csütörtökön, 19 ó.: SZenT Il-
léS pRóFéTa – TemeRIn FogadalmI ünnepe Telepen 
8 ó.: Templomépítőkért és adakozókért (a telepi templom 
felszentelésének 23. évfordulója); plébániatemplomban 10 
ó.: Illés-napi fogadalmi szentmise: népért.

MEGEMLÉKEZÉS

TALLÓNÉ NOVÁK Erzsébet 
(1943–2022)

TALLÓ László 
(1937–2017)

Szomorú egy, valamint hat éve, 
hogy hiányoztok az ünnepekből, a mindennapokból

Búcsúzni kéne, de búcsúzni fáj. 
Szívwm még mindig érted kiált. 
Azt a napot feledni nem tudom, 
mikor érted szóltak a harangok.

Ne gondold azt, hogy semmivé lettél, 
őrizzük azt, amit mondtál és tettél. 
Ettől van az, hogy szeretünk téged, 
bárhol is vagy, nem érhet véget.

Drága emléküket örökké őrzöm.

Fiuk, Laci

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy éve nem vagy 
velünk szeretett testvérem

TALLÓNÉ 
NOVÁK Erzsébet 

(1943–2022)

Virágeredő sűrűjében 
pihen egy szív csendesen, 
rég nem dobbant családjáért, 
messze vitted, Istenem.

Telhetnek hónapok, 
múlhatnak évek, 
akik szívből szeretnek, 
nem felednek téged.

Örök szeretettel húgod, 
Margit családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk szeretett édesapámra, 

nagyapánkra, dédinkre, aki ötven éve hiányzik az életünkből

GÓBOR Ferenc 
(1922–1973)

Örök az arcod, nem száll el szavad, 
minden mosolyod a szívünkben marad.

Szép emléked szívében őrzi 
szerető lányod, Zsuzsi családjával
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MEGEMLÉKEZÉS
Hat hónapja, hogy nem vagy velünk drága feleségem, 

szép édesanyám és jó nagymamám

BUKTA PETRO Katalin 
(1953–2023)

Az angyalok vigyázzanak rád. Tovább is, 
a szívünkben maradsz, szeretünk!

Férjed, Misi, lányod, Katica és a te unokád, Zsanett

MEGEMLÉKEZÉS
Négy éve, hogy nincs velünk szerettünk

RAJDA ÁDÁM Zsuzsanna 
(1967–2019)

Elmúlnak lassan a napok, hónapok, évek 
és néha előkerülnek a múltból a régi szép emlékek, 
érzések, melyek szívünk mélyén laknak, 
melyek mosolyt és könnycseppet az arcunkra csalnak.

Őt feledni nem lehet, csak letörölni az érte hulló könnyeket.

Szerető családod

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú három éve, 
hogy nincs köztünk

SZITÁS Ferenc 
(1942–2020)

Az élet ajándék, ami 
egyszer véget ér, 
de szép emléke 
szívünkben örökké él.

Szerettei

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve, hogy nincs közöttünk édesanyám

VARGA Erzsébet 
(1950–2021)

Az élet csendben megy tovább, 
de a fájó emlék elkísér egy életen át.
Ha szívedbe zárod, ki fontos volt neked, 
bármerre jársz, ő mindig ott lesz veled.

Emlékét őrzi lánya, Renáta családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve, hogy nincs közöttünk édesanyám

VARGA Erzsébet 
(1950–2021)

Virágerdő sűrűjében pihen egy szív csendesen, 
rég nem dobban családjáért, messze vitted, Istenem.
Telhetnek hónapok, múlhatnak az évek, 
akik szívből szeretnek, nem felednek téged.

Nyugodjál békében!

Emléked őrzi fiad, Attila családjával

VÉGSŐ BÚCSÚ

VARGA Sándortól 
(1952–2023)

Elérkezett az út vége, kialudt a lámpád fénye 
 Nincs több fájdalom, lelked megpihent.

Nyugodjál békében!

Emléked őrzik az 1967-ben végzett iskolástársaid

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy éve, 

hogy nem vagy itt velünk

TALLÓNÉ NOVÁK Erzsébet 
(1943–2022)

Ne búsuljatok, nekem már 
nem fáj semmi, ha eljön 
az este, csillagként 
tudok nektek üzenni.

Tekintsetek fel az égre, 
ott fogok ragyogni, 
szívetek egy darabja 
voltam, mit 
nem lehet pótolni.

Emlékét őrzi Ilonka nena, 
a Horváth és 

az Uracs család

MEGEMLÉKEZÉS

FRANCIA Béla 
(1941–2010)

FRANCIA (FERENCI) Rozália 
(1943–2020)

Szomorú szívvel, de szeretettel és hálával emlékezünk 
szeretteinkre, akik már nincsenek velünk

Angyalok suhannak gyertyaláng fölött, 
a jövő előtt, a múlt mögött. 
Emlékezünk azokra, kik nincsenek közöttünk, 
talán lelkük röppen itt fölöttünk.

Törékeny angyalként vigyáznak ránk,  
mindegyik lélekért égjen egy láng. 
Így őrizzük Őket szívünkbe zárva, 
ég értük esténként egy-egy gyertya lángja!

Nyugodjatok békében!

Emléketeket egy életen át szívükben őrzik 
szerető lányaitok, Anikó és Valika családjaikkal

VÉGSŐ BÚCSÚ
Testvéremtől

VARGA Sándortól 
(1952–2023)

Ott pihensz, ahol már nem 
fáj semmi, s nyugalmadat 
nem zavarja senki.
Emléked szívünkbe zárjuk.

Öcséd, Pál és családja
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Megkezdődött a felkészülés
Az Újvidéki ligában megszerzett bajnoki cím után nem volt túl hosszú 

a pihenőjük a TSK labdarúgóinak, akik a héten megkezdték a felkészülést 
a következő idényre, amelyet eggyel magasabb osztályban, a Vajdasági 
liga déli csoportjában játszanak. A Vajdasági Labdarúgó-szövetség vég-
rehajtó bizottsága a múlt héten ülésezett, amikor is hivatalossá vált, hogy 
az új idény augusztus 12-én kezdődik. Nikola Lazić klubelnök elmondta, 
hogy máris szerződtettek új játékosokat, és mihajlo KoZomoRa edző 
erős kerettel vághat neki a felkészülésnek.

– Először is elmondanám, hogy a feljutásunk megérdemelt volt. Az 
elmúlt években senki sem szerezte meg az Újvidéki liga bajnoki címét 
becsületesebben, mint mi. Ez az első hely a játékosok, a vezetőség és 
a szurkolók közös érdeme. Szerintem sokkal nehezebb megszerezni a 
bajnoki címet az Újvidéki ligában, mint kiharcolni a bentmaradást a Vaj-
dasági ligában. Ez lesz az elsődleges cél a következő szezonban, tehát, 
elkerülni a kiesést. Minőségi csapatunk van, amit bizonyítottunk tavaly 
a kupameccseken, amikor is felvettük a versenyt a magasabb rangfoko-
zatban szereplő csapatokkal. 

A játékosok zöme a legjobb éveiben van. Nyilván erősebbek lesznek 
a riválisok, de én optimista vagyok. Ami az átigazolásokat illeti, nem a 
mennyiségre, hanem a minőségre összpontosítottunk. Igy csináltuk tavaly 
is, amikor Ostojićot és Kobiljskit szerződtettük, akik fontos láncszemei 
voltak a bajnokcsapatnak. Az óbecsei Kobiljski sajnos nem marad nálunk, 
mivel személyes okok miatt visszaigazolt szülővárosába. 

Helyette máris szerződtettünk egy új támadó játékost, a 26 éves 
Strahinja Ilićet, aki a Vajdasági liga mezőnyének egyik legjobb labdarú-
gója. Az újvidéki Indeks játékosa volt, de focizott korábban a Mladost 
GAT-ban, a Kabelben és a Becsében is. 

Korábbi futballistánk, Predrag Marković is csatlakozott hozzánk, 
akinek szintén van Vajdasági ligás tapasztalata, legutóbb Járekon foci-
zott. Több olyan labdarúgónk van, aki korábban játszott a magasabb 
osztályban, s ez fontos lehet. Igazoltunk egy fiatal kapust is, akit Rastko 
Nedeljkovićnak hívnak, ő túriai Mladostban védett eddig. Ha már a ka-
pusokról van szó, akkor megemlíteném Vesićet is, aki szintén tagja a TSK 
keretének. Ő egykor a belgrádi Crvena zvezdában is megfordult, túl van 
egy súlyos sérülésen, s meglátjuk mennyit tud majd segíteni.

• a szabályok értelmében a következő idényben két olyan 
labdarúgónak is a kezdő tizenegyben kell lennie, aki 2004-ben 
vagy utána született. ez gondot okozhat-e?

– Nem nevezném ezt gondnak, mivel a többi csapatra is ugyanazok a 
szabályok vonatkoznak, mint ránk. Nedeljković kapus például 2004-es 
születésű, és van még néhány olyan játékosunk, aki 20 évnél fiatalabb.

• Még megkérdezném a tavalyi kupamenetelésről. előbb 
megnyerték az Újvidéki kupát, majd a döntőig jutottak a vaj-
dasági kupában, ahol végül kikaptak a pancsovai dinamótól. 
erősebb csapattal szemben maradtak alul, de minden bizonnyal 
sajnálják azt a vereséget.

– A mérkőzés elején elpuskáztunk egy-két helyzetet, majd egy ellentá-
madásból gólt kaptunk. Később kihagytuk a tizenegyest, majd a kapusunk 
hibázott, és ez oda vezetett, hogy kikaptunk a pancsovaiaktól. Talán ha 
az elején betalálunk, akkor másképpen alakul minden. Azt is hozzá kell 
tenni, hogy az idény vége felé szerda-vasárnap ritmusban játszottuk a 
meccseket, és a kupadöntő idéjén a játékosok már elég fáradtak voltak. 
Sajnáljuk persze, de megyünk tovább, sok kihívás vár ránk az előttünk 
álló szezonban – mondta Nikola Lazić, a TSK elnöke.
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